Ở đây, tôi chỉ vì khơi gợi lòng tin của mọi người, nên chỉ nói giản đơn. Hy vọng mọi người đã hiểu được chỗ hay của niệm Phật, sẽ đầy đủ tâm chơn tín, đều nhiếp sáu căn, tịnh niệm liên tục, tu hành chơn thật, hết sức chí thành, niệm Phật rờng rặt, tương lai cùng về Tây phương Cực Lạc thế giới tự hội![]

Giảng năm 1950, Canh Dần, ngày mùng một tháng Giêng, tại Hoa Nam Học Phật viện, Hương Cảng. Đệ tử của pháp sư Đàm Hư là Đạo Quang kính ghi

(Bửu Quang tự đệ tử Như Hòa chuyển ngữ xong ngày 13 tháng 11 năm 2001)

(1) Bộ: thể loại dùng trong kinh điển như trường hàng, luận nghị, cô khởi, kệ tụng...